

## Nytt förslag: Borås bör sköta alla gator

### Lokala vägföreningar vinnare om efterlängtd reform blir till verklighet

**BORÅSA.** Orättvisorna mellan centralorten Borås och de mindre tätorterna när det gäller ansvaret för väghållningen är på gång att upphöra. En kommunal utred-

ning föreslår nu att kommunen blir huvudman för samtliga vägar i permanentbebodda områden av "tätortskaraktär".

Kostnaden uppgår till cirka 100

miljoner kronor för att höja standarden på det föreningsdrivna gatunätet.

— Det vore underbart om kommunen tar över, säger ordförande

Arvo Pärleholt i vägsamfälligheten för Himlabacken i Frufällan och berättar att föreningen har svårt att få pengarna att räcka trots mycket höga avgifter.

Sid 4

## Politiker åtalas för bedrägeri

**SVENLJUNGA.** Försäkringskassan har efter en anonym anmälan granskat Margaretha Bjälkemos rätt till sjukpension. Granskningen kom fram till att hon har fått ut närmare en halv miljon kronor för mycket i ersättning – nu åtalas hon. Sid 28–29



Margaretha Bjälkemo.



## Högtryck i jordgubbslanden

Sid 5

FOTO ANDERS ROBERTSSON

### DAGENS VÄDER

Halvklart till mulet väder. 21 till 23 grader.



Solen upp: 04.23  
Solen ned: 22.01

Dagens namn: Jörgen, Örjan  
I morgon: André, Andrea



7 388116 001504

### SPORT

#### Bajrami om sin drömstart

Före Elfsborgsmittältaren Emir Bajrami har två veckor bakom sig i Holland, och det har börjat på bästa tänkbara sätt.

Sid 32–33



#### "Nya Elfsborg" klart för start

Sid 35



FOTO JAN PETERSSON

#### Många som spantar stan

Fältsekreterarna Johan Sörmark och Regina Johansson finns i Borås city på kvällar och helger. Och de är långt ifrån ensamma. I går slöt också ett 30-tal frivilliga vuxenvandrare upp för att skapa trygghet i festnatten.

Sid 6–7

### MARK

#### Kommunen stoppar nya boendet

Kommunen stoppar utslusningsboendet i Sätilla.

— Vi prioriterar de synpunkter som medborgarna har, säger kommunalrådet Pelle Pellby (S).

Sid 26

### FILM



till New York I love you Sid 43

Nedskärningarna har blivit mycket kännbara även i de stora amerikanska tv-bolagen.



Karin Henriksson skriver från Washington om tv-legendaren Larry Kings avsked och läget i allmänhet i amerikansk medieindustri.

Sid 16

## DEBATT/INSÄNDARE

Redaktör Tobias Hjelm: 033-700 07 85  
E-post debatt@bt.se  
Adress Borås Tidning, insändare, 501 85 Borås

Möjligheten till publicering ökar om Du skriver kort.  
Det går bra att skriva insändare under signatur, men namn och adress måste alltid bifogas.  
Redaktionen förbehåller sig rätten att korta och redigera insända manus samt att avstå från publicering.

I den budget som Centerkoalitionen i Svenljunga har fastställt för de kommande åren fattas det nästan 9 miljoner kronor. Den summan motsvarar tre kulturskolor, menar **Per Andersson (S)**.



Svenljunga – här behövs mer socialdemokrati, hävdas nedan.

FOTO: ARKIV

## Svenljunga har styrt på grund

**DEBATT.** Trots att det står tre företagare (Eva Johansson, Joarbo, Bertil Johansson, Texrep, och f.d. fastighetsägare Per-Olof Ekelund) på kommandobyggnaden för Svenljunga kommun, så har den kommunala ekonomin gått på grund.

I den budget som Centerkoalitionen har fastställt för de kommande åren fattas det nästan 9 miljoner kronor. Den summan motsvarar tre kulturskolor eller 25 lärare eller kostnaden för Moga fritid.

**VI GÖR OM** dessa miljoner till 20-lappar och så lägger vi utan dem på en lång rad. Då blir första anhalten Bertil Johansson, Överlida. Därifrån viker vi av i sydostlig riktning. Passerar Centerpartiets luftslott – mejeriet i Kalv –, därefter Joarbos syltfabrik för att till slut hamna på grund, i sjön Fegen, på gränsen till Halland. Hur Centerkoalitionen skall komma av grundet svarar de inte på. De hummar något obegripligt och menar att det här valjarna inte med att göra.

Så samtalar borgerligheten om framtiden. Som tur är finns det andra skeppsredare!

Vi socialdemokrater har ett program för att dra kommunen av grundet och täta revorna på styrbords sida och göra skutan sjö-duglig:

■ En socialdemokratiskt ledd rödgrön regering. Då ökar kommunens inkomster med ytterligare 12 miljoner kronor. Pengar som vi kommer att investera i jobb och anställa fler i förskolan, i skolan och i äldreomsorgen.

■ En renoverad arbetslöshets- och sjukförsäkring, vilket innebär en avlastning av kommunens kostnader för ekonomiskt bistånd (socialbidrag).

■ En rivstart för att få ungdomar i arbete, praktik eller utbildning. Regeringen har misslyckats med jobben. Ungdomsarbetslösheten överstiger 30 procent och är bland de högsta i Europa. Sedan valet 2006 har arbetslösheten ökat med närmare 100.000 människor.

Bostadsbolagets fastighetsbestånd är i behov av sanering, renovering och upprustning. Att genomföra denna nödvändiga klimatanpassning kommer att öka aktiviteten i hela kommunens ekonomi.

I vårt kommunala budgetförslag finns dessutom besparingar på 4 miljoner kronor. I första hand inom administrationen.

**FÖR ATT KLARA** rekryteringen till äldreomsorgen de kommande åren behövs en ny personalpolitik. Svenljunga kommun kan inte fortsätta att vara den kommun som har flest deltidsarbetare (kvinnor) i hela landet. Det rödgröna regeringsalternativet avsätter pengar till kommunen för att förbättra möjligheterna till fler heltider.

Vi socialdemokrater har som mål att kvaliteten i välfärdens kärna ska stärkas och förbättras. Vi vill möjliggöra minskade barngrupper i skolbarnomsorgen och förskolan samt öka lärartätheten i grundskolan. Vi vill öka personaltätheten i äldreomsorgen och möjliggöra att fler kan få högre sysselsättningsgrad.

Sverige och Svenljunga behöver fler i arbete – inte ökade klyftor. Svenljunga behöver en socialdemokratiskt ledd rödgrön regering. ■

Per Andersson (S)

## Vi har inte hört några klagomål

► Som entreprenör för ombyggnaden av Borås paradgata är det med viss förvåning jag läser den kritik som framförs i BT den 5 juli.

Sedan projektet startade har alla fastighetsägare och affärsinnehavare haft möjlighet att ringa mig när som helst för att diskutera problem i samband med bygget.

Men jag har bara tagit emot två samtal – ett från Dressman, som gällde deras egen ombyggnad, och ett från Apoteket om varuleveranser.

Ombyggnaden startade den 26 april med att alla gamla plattor och värmeslingor togs bort fram till Stora Brogatan 12. Det dröjde till den 27 maj innan vi lagt nya värmeslingor, elkablar och fundament, och nya granithällar på ytan. Under denna period var resten av gatan intakt, förutom i mitten där ett VA-arbete utfördes.

Den 18 maj till 22 juni gjordes samma arbete på resten av gatan.

Därefter sågades de cirka 800 stenar, 10 cm tjocka och 50 cm breda, vilka ligger utmed fasaderna. Detta arbete har givetvis bullrat och ibland också rykt, eftersom vattnet som binder dammet tagit slut i våra behållare, vilket vi beklagar. Men till 99,9 procent utförs våra sagningar med vattenbegjutning för att undvika att det dammar.

Vi har däremot inte sågat några stenar utanför affärer, vilket man kan tro när man läser reportaget, utan sagningarna har utförts främst på Hallbergsgatan och delvis på Holmsgatan.

Vi tackar de boende som fått stå ut med dessa sagningar och hoppas att de snart får sova längre på morgonen.

Vi vill också säga att ingen affärsentré har varit utan stenbelagd yta mer än fyra veckor. Vid Details var ingången inte utan granithällar mer än tio dagar.

Genom att inleda arbetet kl 05 har vi också försökt anpassa oss till affärernas öppettider, och försökt lägga granithällar framför ingångar när affärerna varit stängda. Men det har inte alltid lyckats.

Inga klagomål har som sagt framkommit under arbetets gång. Den personal som arbetat på platsen har verkligen gjort allt för att ombyggnaden ska gå så smidigt som möjligt. Ända sedan starten har de arbetat långa dagar, även vissa helger, för att arbetet ska vara klart till invigningen den 9 juli.

Vi hoppas att slutresultatet ska vara till belåtenhet för både affärsägare samt övriga boråsare och besökare. ■

Ulf Raneby, servicekontoret ansvarig för ombyggnaden av Gågatan



Gågatan – en detaljstudie.

FOTO: ARKIV

## Åtstörningar tar inte sommarlov

**DEBATT.** Det är sommar. Det är ungdomarnas tid på året. Sol och bad och inget plugg. Verkligheten som vi vill se den är fantastisk. Men verkligheten utan solglasögon blir stickande svår att ta in. Enligt socialstyrelsens senaste rapport minskar inte antalet unga med psykisk ohälsa. Sedan 90-talet har antalet ungdomar som inte mår bra legat på en stadigt hög nivå och till och med ökar i vissa grupper. Bland alla dessa psykiska sjukdomar finns åtstörningar, som inte bara är vanliga utan som även ger fysiska symptom som i värsta fall kan leda till döden.

Centerpartiets Ungdomsförbund har för tredje året i rad gjort en rundringning till alla landsting för att kontrollera om de har åtstörningskliniker och hur deras öppettider ser ut un-

der sommare. Resultatet är skrämmande och Västra Götalandsregionens landsting är ett av alltför många som inte lever upp till våra krav. Först och främst anser vi att landstingen måste ha en specialiserad åtstörningsklinik dit ungdomar i alla åldrar kan vända sig. Att gå via en enhet på Bup (barn- och ungdomspsykiatri) är en enorm tröskel för alla dem som kämpar med en



Modeindustrin gör inte saken bättre. FOTO: SCANPIX

åtstörning och ångest. För det andra borde dessa kliniker ha året-runt-öppet.

I Västra Götaland finns förvisso specialiserade kliniker för alla, men samtliga stänger i två till fyra veckor under sommarens varmaste period. Detta trots att sommaren ofta är en extra besvärlig tid för den som lider av en åtstörning. Man "tvingas" att ha färre kläder på sig, så det är inte lika enkelt att gömma sig i stora kläder. Endast en enhet på Uddevalla sjukhus är öppen hela sommaren, men där måste man vara över 18 år. Vad ska de yngre göra?

Vår slutsats är inte bara nedslående, den är också diskriminerande. Landstingen väljer att lägga mer resurser på äldre människor och deras sjukdomar än vad man gör på unga människor. Om möjlig-

heten att söka hjälp fanns även på sommaren hade fler ungdomar kunnat bli friska och färre hade trillat tillbaka i gamla självdestruktiva vanor.

Endast fem landsting i Sverige har åtstörningskliniker för alla som är öppna året runt. Det är en skandal i ett land vars sjukvård är prisad världsvida. Vi hoppas att Västra Götalands landstingspolitiker inser det ohållbara i att inte satsa resurser på ungdomar och att nästa års undersökning ger ett bättre resultat. En åtstörning tar inte semester. ■

Tobias Adielsson  
distriktsordf CUF VG

Tobias Bernhardsson  
vice distriktsordf CUF VG

Magnus Andersson  
förbundsordförande CUF

## Lösningen på gårdagens sommarkryss:

H	A	L	S	A	N	T	A	L
P	R	O	V	S	V	A	V	E
G	A	P	R	I	B	E		
B	E	G	R	E	P	D	E	
T	S	T	A	F	E	T		
S	T	Å	S	T	Ö	N	A	R
S	T	A	R	R	L	O		
A	R	A	R	A	V	F	A	L
Å	N	P	A	S	S	A	R	L
N	O	S	K	N	I	P		
F	A	S	A	R	S	K	O	S
E	T	T	E	S	K	O	R	T
O	P	K	A	R	T	A		
F	R	A	M	D	P	Ö	M	O
N	A	N	A	N	A	L	T	I
I	N	N	A	N	T	A	S	S
D	R	A	G	A	R	E	A	N
S	Ä	D	E	N	O	G	R	A
Ä	T	T	E	N	T	A	T	R
R	Ö	T	G	E	R	A	D	H
R	A	S	T	A	R	O	R	A
A	R	M	E	R	A	T	S	T
R	A	S	K	F	A	T	E	T
T	E	L	L	E	F	T	A	E
N	Ä	T	E	N	I	R	O	N